
1 
 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  02.10.2024 
 
Účast:  viz prezenční listina  

             omluven: MUDr. Janek Michal, Rozmajzlová Eva 

Přítomno 6 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

Hosté:  Bc. Bohumila Mudrová, Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátorka: Mgr. Markéta Filipová (vedoucí OSVZ) 
 
Program: 

1. Úvod, schválení programu. 
2. Nové žádosti žadatelů o zařazení do seznamu na přidělení bytu v DPS.  
3. Žádost o výjimku z pravidel – prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské ubytovny. 
4. Žádost o poskytnutí individuální dotace.  
5. Diskuse, různé. 

 
 

ad 1)   
Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
 
ad 2)   
Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly projednány 
žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 8 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost. 

o Š. Z., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.             (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 

 

o J. O., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.                                                (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 

 
o V. K., bytem Příbram 

Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.             (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o M. S., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.   
                                                 (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 

o M. C., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.  
              (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 

o E. B., bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.             (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

o J. Ch. a M. Ch., oba, bytem Příbram 
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.             (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 



2 
 

ad 3)   
A. S., nar.: 1968 
Ubytovací buňka městské ubytovny: Příbram IV 
 
Panu S. může být ubytovací smlouva k buňce městské ubytovny prodlužována maximálně do 
31.12.2024 (dle Pravidel po 1 měsíci na maximální dobu 4 let). Klientovi se však během pobytu  
v ubytovně nepodařilo zajistit následné bydlení. Důvodem je nepříznivý zdravotní stav (po prodělané 
cévní mozkové příhodě), kdy klient není schopen nalézt zaměstnání (invalidita nepřiznána) a je osobou 
v hmotné nouzi (pobírá pouze dávky hmotné nouze). Vzhledem k jeho věku (56 let) a dlouhodobě 
nízkým příjmům není předpoklad, že by se životní situace změnila a byl schopen sám získat jiné 
ubytování.  Přestože u klienta nedošlo ke zlepšení jeho sociální situace, po celou dobu pobytu  
v ubytovně je bezproblémovým nájemcem a spolupracujícím uživatelem sociální služby (Středisko 
terénních služeb). I přes nízký příjem se mu podařilo splatit dluhy vůči městu Příbram (svoz komunálního 
odpadu) a aktuálně je vůči městu bezdlužný. Do budoucna bude bytová situace klienta řešena  
s ohledem na jeho zdravotní stav.  
 
Na základě výše uvedeného OSVZ doporučuje prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské 
ubytovny o 1 měsíc s možností opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku  
z Pravidla č. 1/2018/MěÚ – Přidělování a užívání obytných prostor ubytovacího zařízení v majetku 
města Příbram. 
 
Komise doporučuje prodloužení ubytovací smlouvy v buňce městské ubytovny o 1 měsíc  
s možností opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku z Pravidla  
č. 1/2018/MěÚ – Přidělování a užívání obytných prostor ubytovacího zařízení v majetku města 
Příbram.  
 

    (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 

ad 4) 
ADRA, o.p.s., Dobrovolnické centrum ADRA Příbram, se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha,  
IČO 61388122, žádá o individuální dotaci ve výši 25 000 Kč na Mezigenerační vánoční SETKÁVÁRNU 
- Dobrovolnický program Pátečníci.      
 
Komise navrhuje poskytnutí individuální dotace organizaci ADRA, o.p.s., Dobrovolnické 
centrum ADRA Příbram, se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha, IČO 61388122, na projekt 
„Mezigenerační vánoční SETKÁVÁRNA - Dobrovolnický program Pátečníci“ ve výši  
25 000,00 Kč.             
                                                                                                                
                                                                                                                        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
    
Ad 5) 
Nebylo projednáno žádné téma. 
 
 
 
Další jednání komise zdravotní a sociální je plánováno na středu 06.11.2024. 
 
 
 
 
 
 

Datum:   07.10.2024 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Filipová, v. r.  – koordinátorka komise 

 

 

 

Předseda komise. MUDr. František Hauser, v. r.  

 


